oficial del padre o tutor de los menores beneficiados, con lo que no se solventa lo 
observado. 

2023-D-11038-19-1071-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 980,292.20 pesos (novecientos ochenta mil doscientos noventa y dos pesos 
20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la documentación justificativa 
del gasto consistente en el censo de los alumnos beneficiados, la relación de entrega con

[...]

presentadas no cumplen, ya que no se pueden identificar las cantidades de obra por 
1,426,358.43 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-11038-19-1071-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,426,358.43 pesos (un millón cuatrocientos veintiséis mil trescientos cincuenta y 
ocho pesos 43/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar las estimaciones con 
la documentación soporte, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad